Ementa: em reiteração ao Requerimento nº 1046/2022, que solicita ao Executivo Municipal, com

cópia ao departamento competente, a possibilidade de implantar uma câmera de monitoramento

na R. Dom José Marcondes Homem de Mello, centro, próx. ao nº 62, atrás da Igreja Matriz, para

dar segurança aos comerciantes,  transeuntes e também ao prédio da Igreja,  que faz parte do

Patrimônio Histórico Religioso de nossa cidade.

Senhor Presidente:

Considerando  que  é  um  pedido  dos  comerciantes  local  e  do  Padre  da  Igreja  Matriz,  que

infelizmente o prédio recém pintado, sofreu vandalismo nessa semana, conforme foto anexa.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,  em reiteração ao Rq. nº 1046/2022, que solicita ao

Executivo Municipal, com cópia ao departamento competente, a possibilidade de implantar uma

câmera de monitoramento na R. Dom José M Homem de Mello, centro, próx. ao nº 62, atrás da

Igreja Matriz, para dar segurança aos comerciantes, transeuntes e também ao prédio da Igreja,

que faz parte do Patrimônio Histórico Religioso de nossa cidade.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 19 de maio de 2023.

JOSÉ CARLOS GOMES - CAL
Vereador - PREP

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP     Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.camarapinda.sp.gov.br/

		2023-05-23T12:14:02+0000